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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. juni stillet følgende spørgsmål nr. 523 (alm. 

del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Beskæftigelsesud-

valget. 

Spørgsmål nr. 523: 

”Vil ministrene kommentere den interne henvendelse af 17. maj 2021 fra Allan 

Krogh vedrørende arbejdsskadesag, jf. BEU alm. del - bilag 310” 

Svar: 

Sagen om Allan Krogh vedrører arbejdsskadeområdet, som hører under Beskæfti-

gelsesministeriets ressort. Det er derfor koordineret med Skatteministeriet, at jeg 

besvarer udvalgsspørgsmålet. 

Det gør indtryk på mig, når jeg hører om oplevelser som dem, Allan Krogh har væ-

ret udsat for. Jeg har tidligere besvaret spørgsmål om Allan Kroghs forløb i ar-

bejdsskadesystemet, og jeg er derfor allerede bekendt med hans situation.  

Som jeg også tidligere har understreget, bl.a. i forbindelse med mit svar på spørgs-

mål S 1535 af 25. maj 2021, er jeg meget optaget af, at kvaliteten i afgørelserne i 

arbejdsskadesystemet er i orden. Det er afgørende, at man som borger kan have til-

lid til, at ens arbejdsskadesag bliver behandlet korrekt, hvis man er så uheldig at 

komme til skade eller blive syg i forbindelse med sit arbejde.  

Det er en opfattelse, som jeg ved, at jeg deler med resten af Beskæftigelsesudval-

get. Derfor er jeg også glad for, at Beskæftigelsesministeriet aktuelt afholder tekni-

ske drøftelser om arbejdsskadeområdet med arbejdsmarkedets parter, som skal bi-

drage med et solidt fagligt grundlag til os politikere, inden vi indleder politiske for-

handlinger på området.  

Med det sagt har jeg ikke mulighed for at gå ind i behandlingen af den konkrete 

sag. Det er Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES), der som ansvarlig myndig-

hed skal sikre, at sagsbehandlingen er i overensstemmelse med lovgivningen. Sam-

tidig er det bestyrelsen for AES’ ansvar at sikre administrationen af AES, herunder 

bl.a. at sikre behørig hensyntagen til borgernes retssikkerhed, ligesom AES og 

AES’ bestyrelse som udgangspunkt kan besvare spørgsmål vedrørende konkrete 

fejl. Jeg kan supplerende oplyse, at AES har oplyst, at de har været i dialog med 

Allan Krogh om sagen.  
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Som beskæftigelsesminister fører jeg tilsyn med, at AES’ bestyrelse lever op til de-
res lovmæssige forpligtelser. I den forbindelse har jeg også fokus på at følge op på 

kvaliteten.  

 

Venlig hilsen 

Peter Hummelgaard 

Beskæftigelsesminister 


